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iuar te lidhin nje kontrate publike per pune e shenuara me poshte:

r L6nda

e kotnates eshte :Mirembajtje e Rrugeve Jashte Qytetit sipas paramanave
ne Oferte .Cmimet jane per njesi dhe vlejne per te gjitha pozicionet

Neni2 Qmimi

Qmimitotal i pundve eshte:
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Kontraktues"), g€ perfaqesohet nga Z.Abaz Foniqi -

dh cmimeve te

Furnzim me krip

Fumzim me rere

Pastrim i bores, Shperndarje
ekries dhe reres



2.6 Pagesat do te b6hen ne pajtim me Kushtet e pdrgjithshm te v ates.-sipas
sitpacioneve dhe perfundimit te sherbimeve sipas planit dinam port i projektit,
raport pranimi dhe raportin detal te menaxhmit te kontrates - p mit t

ll,leni 3 Rendi i pErpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratEs

3.1 Kontrata pdrbdhet n13a dokumentei nd vijim:

logaria);
n konsiderohet se shpjegojnd nj6ra tjetren; dhe ne
lexohen sipas rendit t6 p6rpar6sisd n6 td cilin iand

Vf"i1 : _pllni_fikxar e kontrates per periudhen e sezonit te dimrit sezoni qe llogaritet deri
me 30.06.2018 do te jete + - 30o e vleres se planifikuar

40.000.00 € (Dyzetmijeuro )

2.3. Kontrata do te lete kontrate publike per Njesis per furnrzim -sherbim me validitet g
muaj per kateshisht nga Data e neneshkrirnit 2g,11.zo1g deri 2g.or.zo1g .

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kand te bdjne me kdtd Kontratd nddrmjet Autoritetit
, nga nj6ra and dhe ng het te cekin titullin e Kontratds cihe
t6 identifikimit dhe du en email ose t6 dorezohen Erersonalisht.

- t p€r Autoritetrn Kontr te ritetit Kontraktues ose Menraxherit t6
PrQjektit iemdruar n6 Kushtet e Veganta td Kontrat6s.

'4 | Kict kontrat€ 6shtd e pdrgatitur nd gjuhen $tuiipffne tri origjinate, dy prej t6 cilave jand per Autoritetin
Koftraktues dhe nje origjinale p6r Kontraktuestn.

Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

P6,r Kontraktuesin

MIRUSHA COMPAN'Y - KLINE

2

t'l:.,___ Abaz Foniqi
tt-

FIDAN SELIMI

PoZlta:
i ?rir" Drejtor

NEnshkrirai:
....:

Data: z3 ./t, )

.\
ula: Il,i:"i li .i

\I/41;14 r'r. i:l



PJESA II E KONTRATTS KUSHTET E PIRGJITHSHMtr

Nefi I Pdrkufizimet

I I "Kontrat€" do t0 thot€ marreveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Oliuesit te Sherbimeve, sig eshte shenuar ne formularin e
koitrates te nenshkruar nga palet, duke perfshird t€ giitha shtojcat per kete dhe t6 giitha dokumentet e inkorporuai me reference ne te.

L2 *S}6rbim^et" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve nd pajtim rne Specifikimet dhe p€rshkrimin e
9mrmlt te pertshira nC Tenderin e Ofruesit t0 Sherbimeve.

I 3 "Ofrues i shirbimcve" eshte Operaton Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar ne formularin e kontrates, qe ds.hte pale ne
kor.ftrate dhe i detyruar te kryej detyrat nd baz€ td rnarreveshjes, dhe qe p€r detyrat e kryera do te marrd shumen e rend dakord ne formularin e
kontrates.

l-4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Oliuesi i Sh€rbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te punesuar dhe te caktuar p€r kryerjen e
sheibimeve ose t0 ndonjO pjese te tyre.

I 5 "Qmimi i kontrat€s" do td thotO shuma e deklatuar ne Marr€veshjen qe perfaqeson shumen totale te pagueshme p6r ofrimir.r e Shdrbimeve,

I s gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke perfshire edtre pasardhesit e tijli pdr te cilin gdo pjes€ e Sherbimeve do t€ sigurohet ose ekzekutimi i ndonle pjese td Sherbimeve dshten imeve.

nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund t6 jete rasti, dhe "Paldt" n€nkupton t0 dv prej ,y-re,

1 8 ('Autoriteti Kontraktucs" nenkupton autoritetin q0 blen Sherbimet, sig specifikohet ne Kontrate

1 9 rKPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontratds

I I Q "KVKil n0nkupton Kushtet e Veganta te Kontrates,

Neqi 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshim

2 I $VK e saktesojne cili eshte ligi qe i percakton te gjitha geshtjet qe nukjane te mbuluara n€ kontrate

2 2 (ontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet pal€ve hartohen n0 gjuh€n e specifikuar ne KVK

Neii 3 Transferimi

3 I [ransferimi do te jete valid vetem nese ka marreveshje te shkruar permes te ciles Ofruesi i Shgrbimeve e transferon kqntraten e vet ose nie
pjese te saj te nje pale e trere.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk tnundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontrat€n ose nje pjese te saj,
ose fldonjd p€rfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve t6 Ofruesit te Sh€rbimeve, te shumave q€ duhet te paguhen ose q€ do te behen borxh
sipas kontratds: ose

b) n0 rast te dhenies se te drejtes se Ofruesit t0 Sherbimeve siguruesve tg Ofruesit te Sh€rbimeve per to kerkuar pagesen nga ndonj€ persol
tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar hurnbjen ose detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve

3 3 per qellimet e nenit 3 2, aprovimi i nje transferimi nga Autonteti kontraktues nuk do ta lirojd Ofi'uesin e Sherbjmeve nga otrligimet e veta per
pjespn e kontrat€s qd tashme dsht€ realizuar ose per pjesen qe nuk eshrc bartur,

3 4 pranues.it e dispozitave t€ kontrates duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen pbr dhdnien e konhates perveg n6 raste kur
tranFterimi b€het ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tieter financiar.

Ncni 4 N6n-kontraktimi

j 1 
f'lenkontrata,€shte 

valide vetem nese ka man'eveshje te shknrar permes se ciles O1-ruesi i Sherbimeve ia beson realizimin e njc pjese t0
konXrates se tij nje pale te trete,

42 Flementet e kontrates qe do t€ n€nkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dore]zimit te_of'ertes. Ne rast te ndryshimit te n€n mit te kontrates, Ofruesi i Shdrbimeve duhet te;njoftoj me shkrim
Autdritetin Konlraktues. Autoriteti kontraktues erbirneve pel vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e
n-yo{imit, duke i paraqitur arsyet e veta nese n i i Sh0rbirneve nuk nenkontrakton pa autorizirn ,n" ihkrirn nga
Aut{ritetiKontraktues Tegjithenenkontraktuesitepropozuarduhettepdrmbushinkerkesatepershtatshmerise

4 3 j\utorrteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megithate mund t€ siguroj, kq e konsiderone si t€
nevQjshme, pagesat direkte per nenkontraktoret



4 4 pfruesi i Sh€rbimeve eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglrzhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe td agjenteve ose te punesuarve, ne
te 

$ejten.menyre si.po te.ishin akte, gabime ose neglizhenco e Ofruesit te Sherbimeve, a&jenteve te tij ose punetoreve te [ij. Aprovimi i
nenKontraktlmit te ndonje pjese te kontrates ose aprovtmi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesjn e Shdrbimeve
nga obligimet e tij sipas kontrates.

Ne4i 5 Tatimi

5 I Ofruesi i Sh€rbimeve €shte pergtegies per te gjitha tatimet dhe detyrrmet doganore ne perputhje me Ligjil e Republikes se K.osov€s

5 2 lle gjilha tatimet dhe detyrirnet tjera doganore konsiderohet sejane pdrfshire nd gmimin e kontraktuar

5.3 
fMenaxheri 

i Projektit do t€ harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datgs
prej 28 ditesh para dordzimit t€ tenderit dhe dates se 1'undit te vertetimit te ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 fi4enaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshirnin e gmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes se tatimeve dheiose ngritjes se detyrimeve
dogpnore ne qofte se k1o ka ndodhur gate kohes sa ka qene ne vonese Ofruesj i Sherbimeve

Ncrii 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

6 i pfmesi i sherbimit duhet te filloje sherbimet sa me shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes sd urdhril me ekspedit€n e duhur dhe pa
vonese

6.2 pAuesi i Sherbimeve brenda afatit kohor t€ specifikuar ne Nenin 2 t0 Formularit te Kontrates. N€se
Oti{esi i Sh€rbimeve nuk uar, ai do tejete pergjegies per te paguar d€met e likuiduara. Ne k.ete rast, Data e
Per{undirnit do te jete data

Nedi 7 Zglatja e periudh6s s€ ekzekutimit

7 I Ofruesi i sherbimit mund t€ kerkoje zglatje te periudhes s€ ekzekuiimit nese realizimi i kontrates se tij vonohot, ose pritet se do te vonohet,
per ldonjeren nga keto arsye:

a) deshtimi i Autorrtetit Kontraktues per re permbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) force madhore sig percaklohet ne nenin 8;

7 2I' Bretda l5 diteve me te kuptuar se nje vonese rnund t€ ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do te njoftoj Autoritetin Kontraliues mbi qellimin e tij
q: tf lej n1e k6rkesd per.zgiatjen e periudhes s€ realizimit per te cilen ai konsideron se ka te dreJle dhe, pdrveqse kur €shtd rene dakbrd ndryshe
ndelrnjet ofrr'resit te sherbiineve rthe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€ve nga e njejta pike ne kohe'te siguroje Autoritetin Kontraktues me
hollpsi te plote ne menyre qe te Inund te shqyrtohet kerkesa

7 3 prenda l0 diteve nga inarrja e hollesive t0 permendura ne 7 2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftirnit me shkrim do t"i lejoj Ofiuesit te
Sheibimeve zgtratjen e periud)res se ekzekutimit siq mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e
Sheibimeve q€ ai nuk ka te drejt€ nO zgjatje

Neni 8 Forca Madhore

8 1 Asrjera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje te obligimeve te saj sipas kontratOs n€se realizimi i obligimeve te tiJla parandalohet nga
ndoilje ngiarje e shkalctuar nga njO force r,rddhore qE shkaktohet pas dates se njoftirnit mbi dhenie te kontrates ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjel, rrbylljet e objektit.ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik,
Itrfllrat qofshin te deklaruara osejo, bJJokadat, rebelimet, rastet e dhunes, epidemite, rreshqitjet e tokds, tennetet, shtrengatat, vetetrma, verihimet,
erozfonet, trazirat crvile, eksplodimet dhe ndonje ngiarje tjetOr e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej koritrollit t€ pal€ve dhe nuk mund te
perllallohei as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e_ndikuar nga nje ngiarje e forces madhore do t€ marr te giitha masat e arsyeshme per te menjanuar paaftesine e n1'0 paie te tille qe te
pern[bush detyrimet e saj tanie tude me nj€ vonese minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jete pergegjes per demet e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij ne realizimin ose <idshtimi per te
realipuar obligimet e tij me kontrate esht€ rezultat i nje ngarjeje te forces madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€jet€ i detyruar te paguaje
i1t3t]9s no pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nderprerje nese vonesa e Autoritelit kontraktues ose lloj tjet€r i deshtimit per te lrylr
oblrgimet e tU eshte rezuhat i fbrces madhore.

8 5 fN.6se ndonj€ra.pal0 konsideron se ndonj€ rrethan€ e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne realizimin e obJigimeve tei saj,
menjebere do ta lajrneroj€ pal€n tjeter, duke dhdn0 t0 dhena detaje mbi natyren, koh€zgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane g.lasa ta kene
rrethanat. Perveg rese Lrdhezohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit rne shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do t€ vazhdojd t'i realizoje obligimet e t;
sipa$ kontrates perderisa eshte n'Caft praktike, dhe te angazhoje te giitha mjetet e arsyeshme altemative per te plotesuar ndonje obligim qe ngjarja
e foices madhore te mos e pengoje ate gJate purres Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ zbatoje mjete r€ trlla altemative perveg nese udhezohet ta bele
kdte nga Menaxheri i Projektrt.

Neni 9 NdErprerja e Kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues

9 L+utoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Ofruesit te Sherbimeve l4 dite paralajmerim, ta nderprese kontraten nd ndorrj€rin nga rastet e
lneDbshtme:



f?li:t"t: 
on ni permbushjen brenda nje afati te arsyeshem td paralajm€rimit te dhdne nga autorfteti kontraktues qd

:j,1t_1 lfi neglizhence apo ddshtim per te realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe Ie cilat nrJikojn€ ne menyiesenoze ne r e me kohe te shdrbimeve:

(b) ofruesi i Sherbimeve refuzon ose Oshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti kontraktuesl

(c) ofruesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

filf,T:l' n ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jan€ duke u adminisrruar nga giykatat, ka hyr€ ne marr6veshje meKreortuesrtr brznesore, i nenshtohet procedurave ligjore lidhur me ato geshtje, ose ishte ne ndonje sitrrate analoge feshkaktohet ngjashme e parapare ne legjislacionin apo ne rregulloret nacionaie;

(e) ofruesi i Sherbirneve €shte d€nuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, pdrmes nje gjykimi qe ka fuqind e res judicata;

(f) ofruesi i Sh€rbimeve esht€ shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale td d€shmuar me gfaredo mjeti te cilin mund tavertetoj Autoriteti kontraktues:

(g)ofruesiiSherbimeveieshtenenshtruarnjegjykimiqekaforciin eresjudicatap€rmashtrim,korrupsion,perfshirjen€ndonje organizatekrirninale;

(h) te gJitha modifikimet organizative qe p€rfshrjnd ndryshime n0 personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e oliuesit te shdrbjmeve,perveg nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontratdsl

(i) shfaqet ndonje paaft€si tjeter liglore qe i pengon realizjmit te kontrates;

[) ofruesi i Sherbimeve nuk arrin t€ jap0 garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qe e jep garancin€ apo sigurimin me tehershem te kerkuar n€ kontrat€n e tanrshme nuk eshte ne genJje t'i plotesojd zoiimet e t1.

ive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Sherbimeve sioas
ntrate tjeter me njd pale te trete ne emer te Ofruesit t€ Sherbimeve

ntrates, do ta udhezoje Ofruesin e Shdrbimeve qe te ndermarre hapa te
shpejtd dhe te negullt dhe per t,i zvogeluar n€ minimum shpenzimei,

?/ luf:, tc nderprerJes, autori shpejt qe te jete e mundur dhe n€ prani te ofuesit td Sh€rbimeve retu o$e duke u bere aryre thirrjen e nje raport mbi shdrbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nj€ dekl ett'i p{guhen Ofruesit te Shcrbime orxh Ofuesi i Sh€rbimeve Autoritetit kontraktJes ne daten e nderp

9 5 l\utoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i obliguar te beje pag€sa tjera per ofruesin e sherbimeve derisa td jene perfunduar sherbimet, ndersaAutQriteti kontraktues do te kete te drejte te marre nga ofnrisi i she;bim;ve koston ekstra, nese ka, per te siguruar ofruesin e sherbimeve ose do
1e p4guaJe shumen q€ duhet t'i paguhet ofruesit te sherbimeve para nddrl rerjes s6 kontrates

9 6.li{ese Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontraten, ai do te kete te drejte te marre nga ofiuesi i Sherbimeve humbjet q€ i jan€ shkaktuar ndn
kushltet e kontrates.

Neni l0

l0 I ofruesi i sh€rbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nddrprese kontraten nese Autoritetikontlaktues:

E nuk arrin t'i paguaie ofruesit t€ Shdrbimeve shumat qe duhet te paguhen ne ndonje certifrkate te leshuar nga personr i autoriz,uar pas
$kadimit te afatit te fundit,

, $ vazhdimisht nuk arrin t'r plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

( ose, si rezultat i Forces Madhore, ofruesi i Sherbinreve eshte i paafte te kryej nje pjese materiale te Sherbimeve per nj€ periudhd prej jo
fnc pak se gjashtedhjete (60) dite.

102.Nd€rprerja do t0 behet pa parag.lykirn per ndonjd te drejte apo autoritet tjet€r sipas kontrates s0 Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit tdSherbimeve.

l03,Nerastt0ndesler.lellip.asparagrafit(a)dhe(b)teseksionitl0.1, Autoriteti kontraktuesdotapaguajdoliuesrnesherbimeveperhumbje
ose dpm qe mund t'i jete shkaktuar Ofruesit te Sh€rbimeve.

Ne ni l1 Obligimet e Ofruesit t€ Shir.bimeve

I I I 
ffertuesi 

do te kryeje Sherbrmet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me praktikat me te mira profesionale

Nd6rprerje e Kontr.atis nga Ofruesi i Shtrbimeve



I 1.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet td p
se kerkesa e nie utoh.i ua,nin,rtrut,u ena nga Au

auforiterin k"#;;; iu. ru, orr. ::99,:
pefullohet per shkak teietrj njoitimi. pas pranrm

I li3 ofruesi i sherbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te giitha ligeve dhe rregulloreve n€ fuqi nd Republikdn e Kosoves dhe do te
::#;i**t":ttoneli 

i trj' te aftrmit e tvre, dhe punetoret vendore I tti grtl'urhiu i;i respektojne dhe te veprojne sipas k€tyre ligjeve dhe

I I l4 ofruesi i Sh€rbimeve do te trajtoie t€ gjitha dokurnentet dhe informacronet e marra ne lidhje me kontratgn si private dhe konfidenciare. Ai
ilf,,i:,f ,'ii:fifi'."";:fififliXii;.; fi1ff[T,",1"?dl";;;; "*i;1r"iiii!:i1.,,,,,,, ie botojd ose te zbuioje n.onje t€ ar,e"e te

]15 s okonsorsium
Jenp v r nAr rA ha,*h nave ose korporatave, t0 glith€ personat ose korporatat e tilla do te:;,il ; ;ffi;';:ff';!? i;ffi;'Jffi1lliX-,"J::TlilJf"T.f,T?tiiffi*';ll;

derin e tij pdr te kryer funksionet e percaktuara nts tenderin e tij.
rsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkoje nje zevendesiit
e tij sipas konrrates. Autoriteti Konhaktues jo tii,irutnie-gJl
rkatdse dhe aftesite ne thelb jane te barabarta ose me te mire se

Nedi 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

l2 l Autoritetr Kontraktues do t€ ofroj€ ofiuesit t€ sherbimit menjehere.me ndonje informacion dhe / ose dokumente nd dispozicion te saj, te
:#i#ii.'r:tJrtnrelevante 

per zbatirnin e kontrates. lokumente te tilla duheiti krhehen Autoritetit Kontraktues ne tund td periudhes s€

lliiffiitl#n1t},"i,1",}ii1'#:t3i';;lli'*lmctejete e mundurme on'uesin esherbimitpertesiguruarinformacion qeky i fundit

J,1;iuf'ixil'ilj,I!i1[1-fln,o!#;#::,],{;:,7:;;::;"fJ:#Xft;,fffi{#fty* i ciri do te jete pergjesjes per mbikeqyrjen e kryerjes se

Neni 13 Dimet e Likuiduara

ii;3ilX ffi;y;iii'#i'i"X'""J'rT;:i:"JiJ,T:,t"il?JffiT,jj::orimin e zakonshem t€ sherbimeve ne teresi, demet e rikuiduara te parapara nd

1i"1ffi:"fH:titeti 
kontraktues ka fituar tc drejten te kerkoje s€ paku l0 % te vreres se porosise ai rnundet, pasi ta nJoftoJe me shkrim ofruesin e

a Ne rasl se Aulorileti Konlraktttes ka prokuruar ,etem ne emer le vere Auroritetir, nte nje operatore ekonomik:

perforrnances;
dhe ne kete rast ofruesi i Sherbimeve nuk do t6 kete te drejtd per kompensim; dhetne nje pale te trete per dhenien e pjesds s€ mbetur te sherbimlve, ofruesi i s;erbimeve nuk do te paguhet per keteesi i sherbimeve gjithashtu do tojete i detyruar te paguar koston plotesuese dhe demei e shkaktuara nga kjo

b' Ne lasl se Auloriteti Kontrqktxres ka prokrtrrnr velem ne emer le vete Autoritelir, me disa operarore ekonomik:
- te konfiskoj

- [e nderprese i te drejte per kompensim ofruesi i sherbimeve gjithashtu do tejfte i detyruar e mundesi e tr.y; dhe- te ri-hap l<on
I - '". p rates publike kornize,

c Ne tlasl se Autorileti Kontraklues kaprokuruar ne emer re disaAutoritereve tiera Kontraktue,se, me nje operatore ekonomik;
- 'futoriteti Kontraktues i cili-ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte
i:[ffH::i,T 

ofruesi i Sherbimeve sithashtu do te jete i detvruar te paguaje koston proresues. dh;;r;"t e shkaktuara nga kjo



' te njoftoj Autoritetin Kontraktues-i.cili ka udhdhequr prokurrmin_ per sjerlje te keqe te eperatorit Ekonomik dhe kerkon nga Autoritetif#:T,:tJi:iffil::fl,Titi,.",?:;r';i"j! r-',". ilJr"f#na.,.ri'^,..*,. ,.)"",iopo,o,i," se reshuar, te garancise se perrormancel

Ne rast se Auloriteti Konlraktues ka prokuruar ne emer te disa Autorireteve riera Konrraktuese, me disa operalore ekonctmik:

equr prokurimin per sjellje te keqe te operatorit Ekonomik dhe kerkon nga nga Autoritetie proporcionare, ekuivarente 
^" i0% te porosise se reshuar, te garanc.ise se performances

i sherb
emet e 

tc drejte per kompensim. Ofiuesi i Sherbimeve grthashtu do te
Perator 

munddsi e tij; dhe
rates publike komize.

Nlni 14 Siguria c Ekzekutimit

14 l ofruesi i sherbimeve do te' 
" ^tl:lqT'J.lg k-ortrates, fumizoj.Autoritetin Kontraktues me srgu, per ekzekutim tti protei

dh$ te rnire te kontrat€s Shu'a- ,rrol''", n, KVK. s,s;;;; ;;ffi,;1lj-:,:.1:^nd-aret nga pus"ru 
" 

Auroriretit konrraktue; per
efafedo humbjeje qe eshte pasoie ioior.0n",, d"h;;i;;lrg;;";icontraktore nga ana e ofruesit te Sherbimeve
14 p Garancioni do te vazhdoie te mbetet i vlefshem 30 ditc pas lcshimit te eertifikates se perfundimit
I 4 fl Garanconi i ekzekutimit te kontrates do te jete ne formatin e dhend ne pjesen IV tei kesaj kontrate,
Nedil' sigurimi qi do tt merret nga ofruesi iShirbinrit

":,.l3i*'JiJ;l"ilffi:iill#i:i,',li"Xi"i1,#.:1.,g,1,'"'ii""'J-l:::i:l::H?::fiil,if.,TiT,iB::?ffiffJ1",)fl** e tyre, por nd baze

l5 ! Ofruesi i Shdrbirneve, me k€rkese te Auroritetit Kordhe iuajtur dhe se iiirr.,'.',unirrrre jane paguar. 
rtraktues' do t€ ofi'oj ddshmi per Autoritetin Kontraktues qe srgurmr i tille e,shte marre

Nenf l6 parimet tE p6rgiithshme t€ pagesave

16..1 Pagesat do te behen ne Euro, pagesat qe duhet te beh

;:liil*:Jfi'":1.";lnH*:liit"ti;:iil*i,,.ffi:+:#yliiilff#JttxS,iH:i:Tff#J:,,"]j:i:,T"ffl:,""'itT,,,.'#:il:
16 2 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shurre seregiltrrrar nga departarrenti perkatcs. Data e pagescs do data,ne te cilen kdrkesa e pranueshme per pagese eshte
Jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje 

"..';'t;;;; 
tohet llogaria e institucronit kerk"ru per pagese nuk do t€

qe kerkesa per pagese nu
sore ose sepse ka deshmi
kontrollimeve tjera. Ofru
pageses do td llogaritet

l6.4
kerk n 16.2,

skad ritje qe y mua.lsh pas pageseli se vonuar, terund finfl"T ,iJTl;"'il..:ffii?I*,J;*T;l:
)

i'TJ[:t*i,T:flaT::iit':Jf,'lJ:t:i#'il:jpjgfi1[Tiiiyl1f,?_j","';,#f,,iffji",,, orruesitt0 Sh.rbimeve qe, ose te

oriteti kontraktues kryen blerje ne 
"nrr.,1._,lr]9rlroeve te tjera kontraktuese, dhe nj. aukdsaj kontrate' veganbrisht obtigimei e Nenit 16.2 ofruesi i lraruir""" mund te informoj i pdrmbush

utoritetin kontraktues nga perdoiirni i fJo dhe te gtitha kontratat qendrore pubrike korniz€ fiila, Aep-
Neni lf Kualiteti i Kontrollit

l7 l- Paiimi dhe modalirerer e Inspekrimir te Sherbime
punen q otruesit te sherbimeve.drre te njoftoje ate per kontroilojeth:6i.n1"y_", Autoriteti Kontraktues 

^rno 
te ,aleri;-e r oftuesit teAutorit$ti Kontraktues konsideron se mund te kete nje sherbim qei

Neni l8 pErmirisimi i Defekteve



lt*t:lT:.,*ltTlllli5:flil111"*i",.].tJl#i'n " 
sherbimeve per edo Dererrr para p€rrundimit re kontrates. periudha 

saranruese e derekteve do

lXirllJ:'i#;l'#iililL'-ffi. eshte dhene' ofruesi i sherbirneve duhet re permiresoj defektin e njorluar brenda kohes r;e specifikuar n€

183 Ndse ofruesi i sherbinreve nuk,e kakorrigluar defektin brenda koh€s s€ ror",our1r^,n:,,n]olrimr'n e.Auloritetit Kontraktues, AutoritetifffixlH:,ofi:"r;f,"1"fo!","l'1^,*rl"l'J*int *'Ju''Tir,il 
i il;ff; ii 

" rlr,": 
kete shume, dhe do pasoj nje denim per munsese

Ncni 19

Neni 20

19 1 Pala ka shkel0 kontraten nese nuk arrin te shlyeie ndonje nga obrigimet e veta me kontrat. sig eshte cekur ne Nenin 9 dhe r019 2 Ne rastet kur ndodh nie shkeiie e kontrates, pala e domtuar do te kete te drejte per keto kompensi're:
a) dimet; dhe/aoo

b) nd€rprerje te korrtrates

I 9 3 Perveg masave te siperpermendura, mund t€ jepen d€rnshp€rblime
a) deme te pergiithshme; ose

b) deme t€ iikuidueshme

f,1")l?!'ili,:,i:l;::;,1""';Ti:ff;'ff:11n:*:ff,j:?ilil:Krff:Hffi?;$#;10",, nd k€t. nen do t0 z,ratohen duke u zbritur nga

Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

Zgiidhja miq€sore e mosmarrdveshj eve

Ato mund te jene

l3:1 *:: o::'*i'l: : .'sidr']:'.:L11,e1_9r3 t9, moslarr.veshjes deshron, paret mund te mer
iffi[$:il?:,tn,Hil:T.H.'"i:,:Jli;XflJi]a$il5;;,".",;;;';;:?,!il1f ,T'fi";:.Jff:J:.Tfiffi,':#j:"i:i:xT?.:i:;;1;T;;iXl:
Neni 2l Zglitlhjac rnosmarr0veshjeve nre procedu16 gjyqesore

iJ.l#t" 
nuk mund t€ anrhet zgiidhje brenda 30 dit€s;h nga firimi i procedurds miqesore per zgjidhje te mosmarreveshjes, secjra pare mund te

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe paret pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.
21 2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimiNeni 22 D6mshpErblimi



1. PJESA III E KONTRATES kushtet e veganra

KVK n€ vijim do te plot€sojne dhe/ose ndryshojne KPK. sa her€ q€ ka njt! konflikt, dispozitatketu do te mbizot€rojn€ mbi ato tE KpK.

Kushtet e p€rgjithshme te
Kontratds

AmandamentimeVModifikimi i Nenit pitrkat€s nti KpK

Nr. Nenit

Lieii i
zbatueshEm dhe
gjuha

L.iry.l e KosovEs qe jane nii fuqi do t€ zbatohen p€r te ejithag6shtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat . f.ortiJer.
Juridiksioni do tii jet€ gjykata peikatdse n6 Kline .

G.juha e pdrdorur do t0 jet€ SHeIpE
Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

EMERGJENTE

Menaxheri i Projektit Eshtd :

DREJTORA SHERBIMEVE PUBLIKE DHE

Siguria e
ekzekutimit

|"by.g e Siguris0 sE ekzekutimit eshte

Perkatesisht wlera 4.000.00€ me afate 9 muje .

Sigurimi qd do t€
merret nga ofruesi
ishdrbimit

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jen€:
a) Mjetet motorike ttj palijs s€ Tret€ 100 g6 nga punelvyesi
b) Pdrgjegidsia e pales sd tretd 100 % nga punekryesi

9 . Pilrgiegiitsia e pun€dhenesit dhe kompensimi i punonjesve
Pergjegjesi e punekryesit

d) Piirgf egjitsia profesionale e O.E.
e) Humbje ose ddmtim td prones dhe pergiegjesi e o.e.

Kualiteti i
Kontrollit

te Implementimit te projektit:

Punet -sherbimet duhet te jene ne cilesi dh, ,uktrri ,irnb*
specifikacionit te produkteve te perdorura dhe cilesis se
punimeve conform ofertes
Parimi dhe modaritetet e inspektimit t6 sh€rbimeve nga
Autoriteti Kontraktues jan€ si me posht E: atv ner atv
Periudha_e p€rgiegi€sise s€ Defekteve dshtd gjate tere afatit

Zgidhja miqdsore

mosmarreveshjes



Zgidhjae
mosmarr€veshjes
me procedure
gjyqEsore

21.1 a) Qdo mosmarrdveshje ndiirmjet pal.ve td cilat muna telindin gjat€ ekzekutimit sii kiisaj kontrate dhe se nuk Esht€ s
€ve do tH dor€zohet

ndiirmjet
sE kEsaj
ndryshe

10


